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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,375,237.80 384,267.12 4,237,317.444,621,584.56

64,800.00 0.00 64,800.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

64,800.00

596,000.00 60,000.00 511,000.00Dietas 571,000.00

106,937.80 66,426.04 376,858.52Beneficios 443,284.56

3,078,000.00 223,852.28 2,694,147.72Sueldos Básicos 2,918,000.00

248,000.00 0.00 248,000.00Decimotercer Mes 248,000.00

232,500.00 0.00 232,500.00Decimocuarto Mes 232,500.00

31,000.00 33,988.80 92,011.20Complementos 126,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Contratos Especiales 10,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Jornales 8,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,981,046.04 219,375.76 5,785,814.596,005,190.35

65,901.00 2,150.00 173,751.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

175,901.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios Médicos 15,000.00

33,100.00 5,364.95 37,735.05Primas y Gastos de Seguro 43,100.00

39,000.00 8,625.00 105,375.00Publicidad y Propaganda 114,000.00

21,000.00 1,706.00 19,294.00Telefonía Celular 21,000.00

159,000.00 14,600.00 164,957.90Viáticos Nacionales 179,557.90

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

30,000.00 5,928.87 64,071.13Suministro de Energía 
Eléctrica

70,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Correo Postal 1,000.00

13,436.60 678.09 12,758.51Telefonía Fija 13,436.60
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25,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

15,000.00 0.00 68,867.60Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

68,867.60

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

5,000.00

5,000.00 0.00 105,000.00Servicios Jurídicos 105,000.00

20,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00

20,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Pasajes Nacionales 3,000.00

29,127.60 0.00 29,127.60Tasas 29,127.60

15,000.00 0.00 40,000.00Ceremonial y Protocolo 40,000.00

146,000.00 0.00 146,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 146,000.00

1,304,480.84 180,322.85 4,475,440.91Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,655,763.76

0.00 0.00 163,435.89Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

163,435.89

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 470,740.20 26,669.26 932,938.54959,607.80

40,000.00 8,906.96 146,026.84Productos Alimenticios y 
Bebídas

154,933.80

47,000.00 0.00 67,000.00Llantas y Cámaras de Aire 67,000.00

54,000.00 0.00 84,000.00Diésel 84,000.00

66,500.00 0.00 81,500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 81,500.00

77,000.00 9,521.30 107,478.70Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

117,000.00
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3,000.00 0.00 3,000.00Hilados y Telas 3,000.00

36,000.00 0.00 136,000.00Prendas de Vestir 136,000.00

5,240.20 0.00 20,240.20Productos de Artes Gráficas 20,240.20

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Químicos 1,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Gas LPG 20,000.00

2,000.00 1,200.00 34,733.80Elementos de Ferretería 35,933.80

10,000.00 4,691.00 60,309.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

65,000.00

10,000.00 2,350.00 37,650.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

40,000.00

10,000.00 0.00 25,000.00Repuestos y Accesorios 25,000.00

83,000.00 0.00 93,000.00Gasolina 93,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Agrícolas 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Forestales 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Material Plástico 1,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Herramientas Menores 2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Piedra, Arcilla y Arena 5,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Calzados 6,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,480,177.65 459,263.94 7,635,876.318,095,140.25

1,740,851.90 150,670.00 2,404,716.75Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,555,386.75

4,405,081.83 252,098.94 4,640,800.04Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,892,898.98

284,243.92 32,000.00 394,854.52Otras Transferencias de 
Capital

426,854.52

50,000.00 24,495.00 195,505.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

220,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,892,798.31 867,381.44 7,411,988.458,279,369.89

2,053,836.63 495,913.83 2,978,464.95Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,474,378.78

2,768,961.68 368,867.61 3,951,123.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,319,991.11

0.00 0.00 415,000.00Tierras, Predios y Solares 415,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

30,000.00 0.00 10,000.00Muebles Varios de Oficina 10,000.00

0.00 2,600.00 17,400.00Herramientas Mayores 20,000.00

18,200,000.00 1,956,957.52 26,003,935.33Total: 27,960,892.85
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